1

平成２０年５月１５日

各  位
会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  吉岡 正紀

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）
問合せ先  総務部長     島田 俊治

（０３）５７９１－５５１１

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社および事業中核会社であるサクサ株式会社のそれぞれの取締役会において、

サクサ株式会社の組織改正ならびに当社およびサクサ株式会社の人事異動を下記のとおり決定しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．サクサ株式会社の組織改正
（１）組織改正の目的

   販売力を強化するため販売組織を一体化し、地域に密着した販売体制に再編します。

（２）組織改正の概要

  ① システムソリューション事業部
   ア．営業本部の新設
     「営業本部」を新設して、各営業部間の連携した販売戦略の推進により、販売強化および

事業拡大を図ります。
   イ．各営業部の再編成

現行の各営業部をマーケット別のビジネスユニットに再編成し、事業融合を加速し、事業

の競争力強化および拡大を図ります。
再編成にあたり、当社の連結子会社であるサクサビジネスシステム株式会社のサクサブラ

ンドキーテレホンシステムの販売業務および同じく連結子会社であるコビシ電機株式会社の

機械警備システムに関する販売業務をそれぞれサクサ株式会社に移管します。
併せて、コビシ電機株式会社の機械警備システムに関する開発業務をサクサ株式会社に移

管します。
② 地域営業本部の新設

    「地域営業本部」を新設して、現行の拠点販売機能（４支社４営業所）を５支社５営業所体

制に拡充するとともに、サクサビジネスシステム株式会社のサクサブランドキーテレホンシス

テムの地域営業機能（東京含む）およびコビシ電機株式会社の地域営業機能を統合することに

より、３社の商品を販売する体制に再編成し、地域に密着したきめ細かい営業活動を推進しま

す。

（３）実施時期
   平成２０年７月１日付

2

  ２．人事異動

  （１）サクサホールディングス株式会社（平成２０年６月２７日付予定）

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽代表取締役副社長

 経営・営業戦略担当
常務取締役 － 越川 雅生

▽事業改革推進担当 企画､関連企業､総務､監査担当 常務取締役 村上  新

▽ＴＳＣＭ推進担当 － 常務取締役 松山 修二

▽関連企業・総務・経理・人事

戦略、監査担当
経理、人事担当 常務取締役 鈴木  譲

▽常務取締役

 技術戦略担当
－ － 大内 正樹

▽生産戦略担当 － 取締役 足立 俊夫

▽取締役 － － 村田 直光

▽常勤監査役 常務取締役 － 福島 正之

▽退任 取締役 － 山田 敏夫

▽退任 常勤監査役 － 溝呂木 修

取締役および監査役一覧（平成２０年６月２７日付予定）

   代表取締役社長   吉岡 正紀

   代表取締役副社長  越川 雅生

   常務取締役     村上  新

   常務取締役     松山 修二

   常務取締役     鈴木  譲

   常務取締役     大内 正樹

   取締役       足立 俊夫

   取締役       村田 直光

   取締役（社外取締役）福村 圭一

   取締役（社外取締役）中西 清司

   常勤監査役     福島 正之

   監査役       藤牧 正夫

   監査役（社外監査役）河野  敬

     監査役（社外監査役）猪鼻 正彦

3

（２）サクサ株式会社

① 平成２０年６月１９日付予定

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽会長執行役員 社長執行役員 代表取締役 吉岡 正紀

▽代表取締役
社長執行役員

常務執行役員
ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業、ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽ

ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進担当
－ 越川 雅生

▽取締役 －
常務執行役員
ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

大内 正樹

▽取締役 －
常務執行役員
ＮＴＴ事業部長

村田 直光

▽取締役 －
ｻｸｻﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ株式会社
代表取締役社長

山田 敏夫

▽監査役
取締役兼常務執行役員
ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業、先端技

術開発、技術管理担当
－ 福島 正之

▽退任 監査役 － 溝呂木 修

② 平成２０年７月１日付予定

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

▽事業改革推進担当
経営企画、関連企業、総務
担当

取締役常務執行役員 村上  新

▽ＴＳＣＭ推進担当 生産担当 取締役常務執行役員 松山 修二

▽関連企業、総務担当 －
取締役兼常務執行役員
経理、人事担当

鈴木  譲

▽技術管理担当 －
取締役兼常務執行役員
ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長

大内 正樹

▽生産担当 －
取締役兼常務執行役員
品質､環境担当､品質保証部長

足立 俊夫

▽常務執行役員
 ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進担当､
 地域営業本部長

－
取締役
ｻｸｻﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ株式会社
代表取締役社長

山田 敏夫

▽常務執行役員 執行役員 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部長 皆川 忠志

▽執行役員 － ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部技術本部長 大坂  貢

▽地域営業本部副本部長 参与 －
コビシ電機株式会社
専務取締役

加藤  章

▽ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部営業本

部長
ｺﾝﾊﾞｰｼﾞｪﾝｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進本部
企画担当部長

－ 中村 耕児

4

   取締役および監査役一覧（平成２０年６月１９日付予定）

    代表取締役会長   吉岡 正紀

    代表取締役社長   越川 雅生

    取締役       村上  新

    取締役       松山 修二

    取締役       鈴木  譲

    取締役       大内 正樹

    取締役       足立 俊夫

    取締役       村田 直光

    取締役       山田 敏夫

    常勤監査役     藤牧 正夫

    監査役       福島 正之

    監査役（社外監査役）河野  敬

   執行役員一覧（平成２０年７月１日付予定）

    会長執行役員    吉岡 正紀

    社長執行役員    越川 雅生

    常務執行役員    村上  新

    常務執行役員    松山 修二

    常務執行役員    鈴木  譲

    常務執行役員    大内 正樹

    常務執行役員    足立 俊夫

    常務執行役員    村田 直光

    常務執行役員    山田 敏夫

    常務執行役員    小川 利行

    常務執行役員    皆川 忠志

    執行役員      竹松 睦男

    執行役員      羽鳥 勝彦

    執行役員      島田 俊治

    執行役員      伊藤 訓明

    執行役員      石田  潤

    執行役員      大坂  貢